2021年6月1日，Edward Hu（胡正国）先生根据公司第一届董事会第三十一

次会议审议通过的《关于公司发行H股可转换公司债券的议案》及《关于授权有

关人士全权办理本次发行H股可转换公司债券相关事宜的议案》，在股东大会授

权范围内作为授权代表分别书面批准同意债权人Jefferies International Limited的

债转股申请。前述债转股所涉及的新增H股于2021年6月8日完成发行，公司总股

本变更为2,940,819,257股。除上海瀛翊外，其他信息披露义务人的持股数量未发

生变化（上海瀛翊的变动请见下文），各信息披露义务人的持股比例被动稀释。

2021年6月9日，由于员工实施2019年限制性股票与股票期权激励计划项下首

次授予的股票期权自主行权，公司总股本变更为2,941,500,699股。信息披露义务

人的持股数量未发生变化，持股比例被动稀释。除下述上海瀛翊违反承诺减持外，

其余信息披露义务人未主动减持股份。

上海瀛翊于2021年5月14日至2021年6月8日期间违反承诺，在未提前通知实

际控制人，也没有提前15个交易日通过公告披露减持计划履行公告等相关程序的

19

情况下，通过竞价交易方式减持公司股份合计17,249,686股，导致其通过《投票

委托书》授权药明康德实际控制人行使表决权的股份数量减少，减少比例为

0.6962%。上海瀛翊仅为公司实际控制人的委托投票方，实际控制人未从股权或

公司治理结构上控制上海瀛翊，上海瀛翊未就减持前述股份事先通知公司及实际

控制人，导致未预先披露减持计划，具体情况请见公司于2021年6月12日在上海

证券交易所网站（www.sse.com.cn）及指定媒体披露的《无锡药明康德新药开发

股份有限公司关于股东违反承诺减持公司股份并通过公司致歉的公告》（公告编

号：临2021-045）。信息披露义务人合计的持股数量变动为740,070,220股，合计

持股比例变动为25.1596%。

综上，截至2021年6月10日，公司总股本由首发上市时的1,041,985,556股

增至2,941,500,699股。除因公司实施利润分配转增股本，以及上海瀛翊减持公

司股份以外，信息披露义务人所持公司股份未发生其他变更，合计持股数量增

加至740,070,220股，持股比例从公司首次公开发行A股股份并上市之日的

31.0330%（按照当时公司总股本1,041,985,556股为基数计算）减少至25.1596%

（按照截至2021年6月10日公司总股本2,941,500,699股为基数计算），累计减

少5.8734%。

本次权益变动前后，信息披露义务人持有药明康德股份的情况请见下表：

股东名称 本次权益变动前（注1） 本次权益变动后（注2）

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股) 持股比例(%)

G&C IV 59,234,400 5.6848%   139,319,309  4.7363%

G&C V  41,390,100  3.9722% 97,349,515  3.3095%

G&C VI  81,000,000  7.7736%   190,512,000  6.4767%

G&C VII  21,435,000  2.0571%   50,415,120  1.7139%

嘉兴厚毅  4,664,700  0.4477%   10,971,374  0.3730%

嘉兴厚毓  4,664,700  0.4477%   10,971,374  0.3730%

嘉兴厚咨  846,000  0.0812%   1,989,792  0.0676%

嘉兴厚锦  846,000  0.0812%   1,989,792  0.0676%

上海厚燊  19,445,250  1.8662%   45,735,228  1.5548%

上海厚玥  601,500  0.0577%   1,414,728  0.0481%

上海厚辕  603,000  0.0579%   1,418,256  0.0482%

上海厚雍  801,750  0.0769%   1,885,716  0.0641%

上海厚溱  618,750  0.0594%   1,455,300  0.0495%

上海厚尧  586,500  0.0563%   1,379,448  0.0469%

上海厚嵩  531,750  0.0510%   1,250,676  0.0425%

上海厚菱  376,500  0.0361%   885,528  0.0301%

20

股东名称 本次权益变动前（注1） 本次权益变动后（注2）

持股数量(股) 持股比例(%) 持股数量(股) 持股比例(%)

嘉兴宇民 12,339,900 1.1843%   29,023,445  0.9867%

嘉兴宇祥 37,021,500 3.5530%   87,074,568  2.9602%

L & C 4,191,300 0.4022%   9,857,938  0.3351%

Eastern Star 5,217,473 0.5007%   12,271,496  0.4172%

Fertile Harvest 16,464,710 1.5801%   38,724,998  1.3165%

上海瀛翊 10,478,700 1.0056%  4,174,619  0.1419%

合计 323,359,483 31.0330%  740,070,220  25.1596%

注1：本次权益变动前的持股数量指药明康德完成首次公开发行A股并上市后各信息

披露义务人持股数量，持股比例按照当时药明康德总股本1,041,985,556股为基数计算。

注2：本次权益变动后的持股数量指截至本公告日各信息披露义务人持有药明康德股

份的数量，持股比例按照截至2021年6月10日药明康德总股本2,941,500,699股为基数计算。

二、所涉及后续事项

1、本次权益变动情况不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化。

2、本次权益变动信息披露义务人为公司实际控制人 Ge Li（李革）、Ning

Zhao（赵宁）、张朝晖和刘晓钟实际控制或通过签署一致行动协议或投票委托

书而保持一致行动关系的 G&C VI Limited 等 22 名股东，信息披露义务人按规

定及时编制并披露了权益变动报告书，具体内容详见同日公司在上海证券交易

所网站（www.sse.com.cn）披露的《无锡药明康德新药开发股份有限公司简式

权益变动报告书》。

特此公告。

无锡药明康德新药开发股份有限公司董事会

2021 年 6 月 12 日